
  

Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 9 e 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 00079 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

28,102 ARTICULOS Y SERVICIOS PARA NOVIAS, — GUAYAQUIL 4  90,11.27 GUAYAQUIL 372 94.02.13 
GUDA ROMEY CIA.LTDA. 

68.172 ARTIMEXA S.A. GUAYAQUIL 21 93.02.01 GUAYAQUIL 958 93.04.16 
58.330 ARTOSA S.A. GUAYAQUIL tt 900717 GUAYAQUIL 8067 90.07.26 
23.502 ARTYCOMC LTDA GUAYAQUIL 7 7711.23 GUAYAQUIL 225 78.01.12 
56.876 ARVAKUR S.A. GUAYAQUIL 21  89.0412 GUAYAQUIL 5390 89.05.16 
43,045 ARYOL INMOBILIARIA Y MERCANTIL SA GUAYAQUIL 9 85.10.14 GUAYAQUIL 9973 85.11.21 

9 58.059 ARZERON S.A. GUAYAQUIL 21 90.04.30 GUAYAQUIL 1425  90,06,01 
57.890 ASEBIRA ASESORIA EN BIENES RAICES. GUAYAQUIL 7 8811.18 GUAYAQUIL 9701 — 89.08,18 

S.A. 
65.691 ASECAMP - ASESORES DEL CAMPO S.A. GUAYAQUIL 11 910919 GUAYAQUIL 3455 91.10.23 
26.834 ASEPROME ASESORIAS Y PROYECTOS GUAYAQUIL 7 86.03.25 GUAYAQUIL 690 85.05.09 

ELECTROMECANICOS C LTDA 

25.596 ASERGRAPH ASESORÍA Y SERVICIOS GUAYAQUIL 13 82.05.18 GUAYAQUIL 5874 82.08.09 
GRAFICOS C LTDA 

28.669 ASESORAMIENTO € SERVICIOS GUAYAQUIL 18 9308.11 GUAYAQUIL 2475 93.09.06 
MECANICOS ASMEC C.LTDA. . 

28.105 ASESORES DE SEGURIDAD ASEGUAY GUAYAQUIL 3 89.08.29 GUAYAQUIL 2784 91.03.26 
CIA.LTDA. 

24.357 ASESORÍA Y SERVICIOS ECONOMICOS GUAYAQUIL 13 79.09.14 GUAYAQUIL 5696 79.10.26 
TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS CIA. LTDA 
A 

$58.166 ASESORIA Y TECNOLOGIA LEON Y VICUNA GUAYAQUIL 24 90.05.09 GUAYAQUIL 6225 90.06.11 
ATLEVIS.A. 

28,483 ASESORIA, INGENIERÍA Y SERVICIOS €. GUAYAQUIL 11 92.07.02 GUAYAQUIL 9700 92.09.15 
LTDA, "SARC" 

24.856 ASESORIAS E INVERSIONES ASÍNVERC GUAYAQUIL 13 80.12.04 GUAYAQUIL 297 81.01.21 
LTDA 

0 68,044 ASEVISAR S.A. GUAYAQUIL 21 9303.22 GUAYAQUIL $024 93.04.20 

55.823 ASISTENCIA DE PERSONAL TEMPORARIO GUAYAQUIL $  88.08,31 GUAYAQUIL 10614 88.00.28 
S.A. APERTEMSA 

85.409 ASOPEREZ PUBLICIDAD S.A. GUAYAQUIL 21  91.08,23 GUAYAQUIL 2928 91.09.18 

67.268 ASPENCORP S.A. GUAYAQUIL 7 92.10.01 GUAYAQUIL 11876 92.11.05 

66.286 ASPIMI S.A, GUAYAQUIL 7 92.02.08 GUAYAQUIL 575 92.039,12 
43.792 ASTALDI ECUADOR SA GUAYAQUIL 13 86.09.30 GUAYAQUIL 1542 86.10.29 
27.864 ASTER AGENCIA COLOCANDRA NE GUAYAQUIL 17 39.09.24 GUAYAQUIL 1928 90.02.19 

SEGUROS CIA.LTDA. ” 
27.701 ASTUDILLO Y HERNANDEZ CIA.LTDA. GUAYAQUIL 7 89.06.16 GUAYAQUIL 1880 89.07.14 
43.998. ASUR AEREOLINEAS DEL SUR SA GUAYAQUIL 7 86.11.21 GUAYAQUIL 10431 86.12.15 

68.643 ATENCION MEDICA BASICA A.M.B. GUAYAQUIL 28 93.06.17 GUAYAQUIL 8565 93.07.06 
SOCIEDAD ANONIMA 

66.309 ATRILCO CA, GUAYAQUIL 27 91.12.16 GUAYAQUIL 689 92.03.19 
58.286 ATTENSA. GUAYAQUIL 21 90.07.11 GUAYAQUIL 2068 90.08.14 
27.876 AUDITORES Y SERVICIOS CONTABLES GUAYAQUIL 21 87.09.04 GUAYAQUIL 3086 89.11.24 

ASCON C. LTDA. 

43.537 SA TORIA Y CONTABILIDAD AYEROSA GUAYAQUIL 29 86.03.04 GUAYAQUIL 3971 86.05.23 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



HEPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.221. 0007998 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

88,447 AURORACORP 5. GUAYAQUIL tt 900427 GUAYAQUIL 1411 90.05.31 
26.563 AUTO REPUESTO CAJIAO C LTDA GUAYAQUIL. 5 85.06.08 GUAYAQUIL 6564 — 85.08.13 

(AURECA) 
57.788 AUTOLATINAC.A. GUAYAQUIL A 89.11.16 GUAYAQUIL 1683 90.02.09 
28.431 AUTOMOTRIZ VITERI C.LTDA. GUAYAQUIL 29 91.12.02 GUAYAQUIL 4628 920544 
43.581 AUTOS DEL PACIFICO PACIAUTOS 5.,A.. GUAYAQUIL 10 8605.26 GUAYAQUIL 5A53 86.07.04 
25.917 AUTOTECNICA WAGNER ASOCIADOS AWA GUAYAQUIL 2 82.10.05 GUAYAQUIL 8647 82.11.17 

C LTDA 
57.978 AVALLAI S.A. GUAYAQUIL 2% 90.04.25 GUAYAQUIL 3362 90.05.25 
19.315 AVALUOS Y PERITAJES AVAPESA SA GUAYAQUIL 13 8000.20 GUAYAQUIL 972 80.12.08 
67.533 AVENCORP S.A. STA ELENA UNICA — 92.11.13 GUAYAQUIL 3075 92.12.01 
44095 AVIBRAS SA GUAYAQUIL 21 87.02.03 GUAYAQUIL 203 87.02.20 
20.523 AVICOLA DAULE S.A, (MOVICE) GUAYAQUIL 5 720207 GUAYAQUIL 141 7202.22 
28.324 AVICOLA GUAYAS GUAYAVICOLA CIA. GUAYAQUIL 28 91.1121 GUAYAQUIL 3315 92.04.09 

LTDA. 
56,304 AVICONSA AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GUAYAQUIL 7 88.10.28 GUAYAQUIL 13700 88,12,26 

COLON S.A. 
65.524 AVIMOR S.A GUAYAQUIL 21 91.10.02 GUAYAQUIL 3383 91.10.21 
59.668 AVUNYO S.A. GUAYAQUIL 7 2103.12 GUAYAQUIL 1015 91.0415 
56.288 AXELSA SA. GUAYAQUIL 7 88.11.29 GUAYAQUIL 46 89.01.06 
27.384 AYALA Y ACHI(AYA) C. LTDA. GUAYAQUIL 17 871029 GUAYAQUIL 3449 88.03.16 
58.665 AZEGLIO S.A GUAYAQUIL 21 90.08.15 GUAYAQUIL 2570 90.09.24 

458 AZILS.A. GUAYAQUIL 7 88.05.13 GUAYAQUIL 1433 68.06.28 
O::- B.A C. INVERSIONES SA GUAYAQUIL 7 83.09.30 GUAYAQUIL 7776 83.10.25 

19.435 B.UL.K. PACIFICO SA ANTES: GUAYAQUIL 9 791212 GUAYAQUIL 589 80.01.31 
INTERMOBISE DEL ECUADOR 

57.741 BABINTON S.A GUAYAQUIL 21 90.02.12 GUAYAQUIL 594 90.03.14 
59.844 BABSON 5.A. (BABSONSA) GUAYAQUIL 21 910530 GUAYAQUIL 1753 91.06.21 
55.668 BADAJOZA S.A GUAYAQUIL 23 88.07.15 GUAYAQUIL 9026 88.08.18 
66.022 BAGATELE S.A. GUAYAQUIL 21 911115 GUAYAQUIL 14058 — 91.12.18 

66.708 BAGLÍA S.A GUAYAQUIL T 920401 GUAYAQUIL 1047 92.04.30 
68680 BAGNOFRUIT S.A GUAYAQUIL 7 93.03.31 GUAYAQUIL 1713 93.06.24 
67278 BAISA. GUAYAQUIL 2% 9209.22 GUAYAQUIL 2691 92.10.19 
66,751 BAIMPRO S.A. GUAYAQUIL 24 92.01.20 GUAYAQUIL 462 9203.08 
58.803 BAIRD 5.A GUAYAQUIL 24 90.09.27 GUAYAQUIL 2942 90.11.06 
65.352 BAITE S.A. GUAYAQUIL 7 91.07.23 GUAYAQUIL 2619 91.08.27 
42.044 BAJO SUR SA GUAYAQUIL 21  B410.19 GUAYAQUIL 1754 84.12.06 
56.240 BAL-A18B S.A. GUAYAQUIL 12 20.05.02 GUAYAQUIL 6749 90.06.22 
42.028 BALABSA BALAO LABORATORIOS SA GUAYAQUIL 10 85.08.20 GUAYAQUIL 1555 85.11.20 
23.485 BALAOMAR SA GUAYAQUIL 1 7741.14 GUAYAQUIL 6196 77.12.05 

ANTES: PESQUERA NACIONAL PENACO 
C.LTDA. 

032 BALBRIS.A. GUAYAQUIL 21 9207.13 GUAYAQUIL 1878 92.08,12 
13 BALCANI S.A. GUAYAQUIL 24 920205 GUAYAQUIL 627 92.03.16 

/645 BALCUEST S.A STA ELENA UNICA 92.05.29 GUAYAQUIL 1556 920618 
21.001 BALDOMATIC SA. GUAYAQUIL 13 74.02.12 GUAYAQUIL 65 74.03.06 
58.357 BALFINEC S.A. GUAYAQUIL 2 906.08 GUAYAQUIL 1685 90.07.03 
67.175 BALTENS S.A. GUAYAQUIL 7 92.08.20 GUAYAQUIL. 2673 92.10.19 
66.550 BALZARINI S.A. GUAYAQUIL 7 92.03.09 GUAYAQUIL 1193 — 92.05.11 
58,017 BANABANA SAA. GUAYAQUIL Zl 90.02.22 GUAYAQUIL 3863 90.04.10 
65888 BANACAF S.A. GUAYAQUIL 24 91.11.28 GUAYAQUIL 4182 91.12.18 
66898 BANADEGRO S.A. 2 — SSLAYAQUIL 21 9206.09 GUAYAQUIL 7311 92.07.10 
42948 BANAGRO 5A GUAYAQUIL 7 85.08.16 GUAYAQUIL 8164 85.09.26 
67.483 BANALEGRE S.A. GUAYAQUIL 7  92.00,23 GUAYAQUIL 2926 92.11.17 
66.340 BANANA DEL MERCADO S.A. GUAYAQUIL 24 91.01.24 GUAYAQUIL 2051 — 91.07.15 

BANAMARQUET 
28,228 BANANERIA ROSADO MIELES BANROMEL GUAYAQUIL 2% 91.09.23 GUAYAQUIL 3668 — 9111.14 

3781 BANANO DESHIDRATADO CA GUAYAQUIL 2 61.09.25 GUAYAQUIL 6109.30 
65.820 BANANO Y AGUA S A. BANAGUA GUAYAQUIL 16 91.09.05 GUAYAQUIL 3065 91.11.11 
66.704 BANAPENINSULA S.A. GUAYAQUIL 4 820325 GUAYAQUIL 1213 92.05.12 
66.169 BANAPORT S.A. + GUAYAQUIL 21 91.10.31 GUAYAQUIL 96 92.01.08 
65.093 BANAS S.A. GUAYAQUIL 7 91.05.21 GUAYAQUIL 1719 91.06.20 

Compañias que no cumplen con el miniuo de capital 
2 

 



7 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 0 0 7 9 8 e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

65.467 “BANCOTER S.A. GUAYAQUIL 21 91.08.07 GUAYAQUIL 27% 91.09.05 

59.649 BANCRESA S.A. GUAYAQUIL 16 91.0220 GUAYAQUIL 2593 91.03.20 

57.924 BANEMP 5.A, ANTES: TIMBERSA SA GUAYAQUIL 6 91.04.12 GUAYAQUIL 865 90.03.29 

59.677 BANIDOSA S.A. GUAYAQUIL 24 91.06.20 GUAYAQUIL 2137 91.07.19 

65.582 BANPEC 5.A. GUAYAQUIL 24  91.09,18 GUAYAQUIL 3343 91.10.17 

68.199 BANRAVY.CORP C.A. GUAYAQUIL 24 9302.05 GUAYAQUIL 824 23.04.02 

66 644 BANSOLID 5.A. STA ELENA ÚNICA 92.05.29 GUAYAQUIL 1566 92.06.19 

66.278 BANUZS.A. GUAYAQUIL 24 92.01.17 GUAYAQUIL 508 920309 

56.127 BANZATO S.A. GUAYAQUIL 21 88.11.16 GUAYAQUIL 29060 88.12.21 

24.394 BARA INMOBILIARIA BAQUERIZO RAMIREZ GUAYAQUIL 7 79.08.13 GUAYAQUIL 6706 — 79,11.22 
C LTDA 

65.717 BARADELLO S.A. GUAYAQUIL 7  91.0,14 GUAYAQUIL 3810 91.11.20 

56.511 BARAKA S.A. GUAYAQUIL 21 39.02.28 GUAYAQUIL 842 89.03.30 

56.593 BARAVANE S.A. GUAYAQUIL 21 89.04.11 GUAYAQUIL 1173 89.05.05 

66.631 BARDARELA S.A. GUAYAQUIL 24 20430 GUAYAQUIL 5740 92.06.08 

57.045 BARDEGEN S.A GUAYAQUIL 21 89.05.23 GUAYAQUIL 1554 89.06.09 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias, y, 

O EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disucltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

, constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta dias, los Registradores 
Mercantiles o de la Propicdad de los cantones mencionados en el primer considerando de csta Resolución: a) inscriban 
cesta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION., Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

0 ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, conferirle todas las facultados 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superimendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas dal 
Ministerio de Finanzas. ya 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil, a e 16 1909 

PRE A 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

FICINA DE GUAYAQUIL   

  

   

Compañias que no cumplen cor 

 



”, 
ta la presente Resolución NQ 952=2-1-0007998, 1a misma qe contiene 

la Disolución de las compañías antes mencionadas, de fojas 3.704 a - 

30724y número 745 del Registro Mercantil y anotada bajó el nímero - 

1.155 del Repertorio.- Guayaquil, catorce de Knero de mil novecien - 

tos noventa y ocho.- El kegistrador Mercantil+.- 

    

   AS, HECTOR MISUELALO 
O Registrados Diercantl del Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomg nota de Jo ordenado en la - 

presente Resolución, de las Disoluciones contenidas en la mista, al 

margen de las inscripciones respectivas; excepto las siguientes: ASE 

SORTA Y SERVICIOS ECONOMICOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS CIA. LTDA. y 

cuando su Denominación córrecta es: ' ASESORIA Y SERVICIOS ECONOMI » 

COS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS ASETEC CIño LTDA.''y yy "AVALOS Y PE- 

RITAJES AVAPESA 5.Ae" YA FUE DISUELTA ANTICIPADAMENTE O VOLUNTARIA - 

MENTE y SEGUN RESOLUCION NO 97-22-1-0002398 DE 16 DE JUNIO DE 1,997.- 

Guayaquil, catorce de Enero de mil rpÁectentos noventa y ocho.- El - 

a teca 
o 

TS IVAR QNDRAD 
Registrado: Mercantil dirtentón —uayaquil 

  

   
a 

A 
r 

REGISTRO MERCANTIL CoN Ton GQ - 

as o 

varo" pagado per 053 caba) 

Y 2607. EX WERO LC. pescan 
E 

     

   


